

BALANCE DE SITUACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018

ACTIVO		NOTA MEMORIA	2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE			506.584,22	184.994,12
II. Inmovilizado material.			506.584,22	184.994,12
1. Terrenos y construcciones.			466.832,44	166.044,14
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.			39.751,78	16.166,98
3. Inmovilizado en curso y anticipos.			128.338,47	2.783,00
B) ACTIVO CORRIENTE			23.960,00	84.960,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:			23.960,00	84.960,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.			23.960,00	84.960,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.			2.598,50	2.598,50
5. Otros activos financieros.			2.598,50	2.598,50
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.			101.779,97	163.453,92
1. Tesorería.			101.779,97	163.453,92
TOTAL ACTIVO (A + B)...			634.922,69	436.006,54

BALANCE DE SITUACION AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		NOTA MEMORIA	2018	2017
A) PATRIMONIO NETO				
A1) Fondos propios.				
I. Capital.				
1. Capital escrutado.				
V. Resultados de ejercicios anteriores.				
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).				
VII. Resultado del ejercicio.				
B) PASIVO NO CORRIENTE				
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.				
C) PASIVO CORRIENTE				
III. Deudas a corto plazo.				
5. Otros pasivos financieros.				
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar:				
1. Proveedores				
3. Acreedores varios.				
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).				
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.				
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)				
			634.922,69	436.006,54
			9.928,19	7.660,61
			1.736,46	
			199,75	
			526,57	475,00
			12.390,97	8.135,61
			58.640,68	-265.570,00
			58.640,68	-265.570,00
			71.031,65	-257.434,39
			10.000,00	10.000,00
			10.000,00	10.000,00
			-113.995,20	41.607,00
			-137.192,06	-178.799,06
			-137.192,06	-178.799,06
			805.078,30	820.632,99
			805.078,30	820.632,99
			553.891,04	683.440,93
			553.891,04	683.440,93

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**

2017	2018	NOTA MEMORIA
-218.963,94	-155.370,80	A) OPERACIONES CONTINUADAS
-217.398,20	-152.193,85	4. Aprovisionamientos.
-1.565,74	-3.176,95	b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.
484.833,54	350.677,20	c) Trabajos realizados por otras empresas.
24.017,94	14.710,93	5. Otros ingresos de explotación.
460.815,60	335.966,27	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.
-166.760,82	-198.812,81	b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio
-118.131,14	-145.270,81	6. Gastos de personal.
-48.629,68	-53.542,00	a) Sueldos, salarios y asimilados.
-44.513,87	-97.488,06	b) Cargas sociales.
-44.241,25	-93.415,36	7. Otros gastos de explotación.
-272,62	-57,37	a) Servicios exteriores.
		b) Tributos.
		d) Otros gastos de gestión corriente
-11.263,25	-13.033,15	8. Amortización del inmovilizado.
-1.888,15	0	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.
-1.888,15		c) Resultados excepcionales.
41.443,51	-114.027,62	A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)
163,49	32,42	12. Ingresos financieros.
163,49	32,42	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.
163,49	32,42	b2) De terceros.
41.607,00	-113.995,20	A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)
41.607,00	-113.995,20	A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)
41.607,00	-113.995,20	A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES
41.607,00	-113.995,20	B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS
		A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
 CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

	NOTA MEMORIA	2017	2016
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
4. Aprovisionamientos.		-218.963,94	-235.090,74
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.		-217.398,20	-233.811,77
c) Trabajos realizados por otras empresas.		-1.565,74	-1.278,97
5. Otros ingresos de explotación.		484.833,54	556.653,51
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.		24.017,94	28.580,23
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		460.815,60	528.073,28
6. Gastos de personal.		-166.760,82	-163.207,30
a) Sueldos, salarios y asimilados.		-118.131,14	-114.984,66
b) Cargas sociales.		-48.629,68	-48.222,64
7. Otros gastos de explotación.		-44.513,87	-43.924,73
a) Servicios exteriores.		-44.241,25	-43.791,71
b) Tributos.		-272,62	-133,02
8. Amortización del inmovilizado.		-11.263,25	-13.140,03
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		-1.888,15	-50,00
c) Resultados excepcionales.		-1.888,15	-50,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		41.443,51	101.240,71
12. Ingresos financieros.		163,49	147,97
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.		163,49	147,97
b2) De terceros.		163,49	147,97
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)		163,49	147,97
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		41.607,00	101.388,68
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES		41.607,00	101.388,68
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)		41.607,00	101.388,68